
 ROMÂNIA 

JUDEŢUL TULCEA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI FRECĂŢEI 
 
 

 

HOTĂRÂREA 

nr. 20/29.02.2016 

pentru abrobarea stabilirii unor masuri privind organizarea evenimentului cultural  

“Fiii satului” la nivelul comunei Frecatei 
 
 
 
 

Consiliul local al comunei Frecăţei, judeţul Tulcea, întrunit în şedinţă ordinară, 

legal constituit;  
 
Având în vedere proiectul de hotărâre iniţiat de primarul comunei Frecăţei si 

avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local. 
 
Tinand cont de reglementarile legale: 

- art. 36 alin. (2) lit. „d”, alin. (6) lit. „a”, din Legea nr. 215/2001 privind 

administratia publica locala, republicata, modificata si completata ulterior; 
 
În temeiul, art. 45 alin. (1) si art. 115, alin. (1), lit. „b” din Legea administratiei 

publice locale nr. 215/2001, republicată, modificată şi completată ulterior, 
 
 
 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI FRECĂŢEI adoptă prezenta hotărâre 

 

Art. 1 Evenimentul cultural „ Fiii satului” se va organiza saptamanal la nivelul satelor 

Frecatei, Cataloi, Posta si Telita, prin participarea cetatenilor. 
 
Art. 2 Se va pune la dispozitie fara costuri banesti, un spatiu din incinta caminelor 

culturale din satele Frecatei, Cataloi, Posta si Telita pentru organizarea evenimentului. 
 
Art. 3 Se imputerniceste primarul comunei Frecatei sa duca la indeplinire prevederile 

prezentei hotarari. 
 
Art. 4 Prezenta hotărârea va fi comunicată Prefectului Judeţul Tulcea, compartimentului 

cultura de utilitate publica din cadrul aparatului de specialitate al primarului. 

Hotărârea a fost adoptată cu 13 voturi „pentru”, -- „împotrivă”, -- „abţineri”, fiind 

prezenţi 13 consilieri locali din cei 13 care alcătuiesc Consiliul Local Frecăţei. 

 

           PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                           CONTRASEMNEAZĂ 

                      Consilier local,                                                    Secretar 

                       Paul MITU                                           Cătălin CHISLIŢCHI 


